Trung tá Thọ, Tỉnh trưởng Qui Nhơn, cũng phải chịu một phần trách nhiệm trong vụ này vì đồng ý lời yêu cầu của Trung tá Túy cho rút quân vào 2 giờ sáng.

Tết Mậu Thân (1968) tại các tỉnh khác ở Quân đoàn II

- **Ban Mê Thuật** : Tiếng súng bắt đầu nổ lúc 1 giờ 35 sáng ngày Mùng Một Tết. Cộng quân tràn vào khu vực đông dân và lấy dân làm bia đỡ đạn.